
QUARTA-FEIRA, 28 DE MAIO DE 20148 CADERNO 5

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM-SECRETARIA 
MUNICIPAL DE AGRICULTURA 

E INCENTIVO À PRODUÇÃO FAMILIAR –SEMAP
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 691762

RETIFICAÇÃO
Onde se lê: na matéria publicada no dia 22/05/2014, caderno 8, 
Número de Publicação: 689344, leia-se: AVISO DE LICITAÇÃO. 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2014 – SEMAP. Objeto: Aquisição de 
fardamentos. ABERTURA: 06 de junho de 2014 às 9:00h. O Edital 
e informações poderão ser obtidos na SEMDE, Santarém / PA, no 
horário de 08:00 às 14:00h, ou informações pelo telefone (0xx93) 
2101-5555 ou pelo e-mail: licitações@santarem.pa.gov.br

Santarém, 26 de maio de 2014.
ROBERTO CÉSAR LAVOR DOS SANTOS

Pregoeiro da PMS

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE/PA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 691827

PUBLICAÇÃO DE EXTRATOS DE PROCESSOS DESERTOS
Pregão Presencial Para Sistema de Registro de Preço 
tipo Menor Preço por Lote nº 04042014/09-001-PMON. 
A PMON vem, através da Pregoeira, tornar público o extrato 
de ata. Objeto: contratação de empresa para aquisição 
de materiais esportivos, para atender a demanda das 
secretarias e dos fundos municipais. Em sessão realizada na 
data de 23/04/2014 às 14h30min, declarada FRACASSADA no 
LOTE 07. Ourilândia do Norte/PA, 23 de abril de 2014. Pregoeira.
 
Pregão Presencial Para Sistema de Registro de Preço 
tipo Menor Preço por Lote nº 15042014/09-002-PMON. 
A PMON vem, através da Pregoeira, tornar público o extrato de 
ata. Objeto: contratação de empresa, para fornecimento 
de gêneros alimentícios para atender a demanda das 
Secretárias e dos Fundos Municipais. Em sessão realizada 
na data de 12/05/2014 às 14h30min, declarada DESERTA em 
sua totalidade. Ourilândia do Norte/PA, 12 de maio de 2014. 
Pregoeira.
 
Pregão Presencial Para Sistema de Registro de Preço 
tipo Menor Preço por Lote nº 15042014/09-004-PMON. 
A PMON vem, através da Pregoeira, tornar público o extrato de 
ata. Objeto: contratação de empresa especializada, para 
prestação de serviço de lava jato dos veículos e máquinas, 
para atender a demanda das secretarias e dos fundos 

municipais. Em sessão realizada na data de 13/05/2014 às 
15h00min, declarada DESERTA em sua totalidade. Ourilândia 
do Norte/PA, 13 de maio de 2014. Pregoeira.
 
Pregão Presencial Para Sistema de Registro de Preço 
tipo Menor Preço por Lote nº 16042014/09-001-PMON. 
A PMON vem, através da Pregoeira, tornar público o extrato de 
ata. Objeto: contratação de empresa, para fornecimento 
de material de limpeza, higiene e utensílios, para atender 
a demanda das Secretárias e dos Fundos Municipais. 
Em sessão realizada na data de 14/05/2014 às 14h30min, 
declarada DESERTA em sua totalidade. Ourilândia do Norte/
PA, 14 de maio de 2014. Pregoeira.
 
Pregão Presencial Para Sistema de Registro de Preço 
tipo Menor Preço por Lote nº 16042014/09-002-PMON. 
A PMON vem, através da Pregoeira, tornar público o extrato de 
ata. Objeto: contratação de empresa, para aquisição de 
móveis escolares, para atender a demanda da secretaria 
e fundo municipal de educação. Em sessão realizada na 
data de 15/05/2014 às 09h00min, declarada DESERTA em 
sua totalidade. Ourilândia do Norte/PA, 15 de maio de 2014. 
Pregoeira.
 
Pregão Presencial Para Sistema de Registro de Preço 
tipo Menor Preço por Lote nº 16042014/09-003-PMON. 
A PMON vem, através da Pregoeira, tornar público o extrato 
de ata. Objeto: contratação de empresa, para aquisição 
de móveis permanentes, para atender a demanda das 
secretarias e dos fundos municipais. Em sessão realizada 
na data de 15/05/2014 às 14h30min, declarada DESERTA em 
sua totalidade. Ourilândia do Norte/PA, 15 de maio de 2014. 
Pregoeira.
 
Pregão Presencial Para Sistema de Registro de Preço 
tipo Menor Preço por Lote nº 16042014/09-004-PMON. 
A PMON vem, através da Pregoeira, tornar público o extrato 
de ata. Objeto: contratação de empresa especializada, 
para cotação, reserva, marcação, remoção, emissão 
e fornecimento de passagens aéreas e rodoviários, 
para atender a demanda das Secretarias e dos Fundos 
Municipais. Em sessão realizada na data de 16/05/2014 às 
09h30min, declarada DESERTA em sua totalidade. Ourilândia 
do Norte/PA, 16 de maio de 2014. Pregoeira.
 
Pregão Presencial Para Sistema de Registro de Preço 
tipo Menor Preço por Item nº 17042014/09-005-PMON. 
A PMON vem, através da Pregoeira, tornar público o extrato de 
ata. Objeto: contratação de empresa para prestação de 
serviços de ornamentação de eventos, a fi m de atender 
a demanda das Secretarias e dos Fundos Municipais. 
Em sessão realizada na data de 19/05/2014 às 14h30min, 
declarada DESERTA em sua totalidade. Ourilândia do Norte/
PA, 19 de maio de 2014. Pregoeira.
 
Pregão Presencial tipo Menor Preço por Item nº 
25042014/09-001-PMON. A PMON vem, através da 
Pregoeira, tornar público o extrato de ata. Objeto: contratação 
de empresa para aquisição de patrulha mecanizada, para 
atender a demanda da Secretaria municipal de agricultura. 
Em sessão realizada na data de 21/05/2014 às 09h00min, 
declarada FRACASSADO nos Itens 02 e 03. Ourilândia do 
Norte/PA, 21 de maio de 2014. Pregoeira.
 
Pregão Presencial Para Sistema de Registro de Preço 
tipo Menor Preço por Item nº 28042014/09-001-PMON. 
A PMON vem, através da Pregoeira, tornar público o extrato 
de ata. Objeto: contratação de empresa para aquisição 
de materiais de construção tipo areia, seixo e brita, 
para atender a demanda das Secretarias e dos Fundos 
Municipais. Em sessão realizada na data de 21/05/2014 às 
14h30min, declarada DESERTA em sua totalidade. Ourilândia 
do Norte/PA, 21 de maio de 2014. Pregoeira.
 
Pregão Presencial Para Sistema de Registro de Preço 
tipo Menor Preço por Lote nº 28042014/09-002-PMON. 
A PMON vem, através da Pregoeira, tornar público o extrato 
de ata. Objeto: contratação de empresa para aquisição 
de materiais de construção básico e acabamento, 
para atender a demanda das Secretarias e dos Fundos 
Municipais. Em sessão realizada na data de 26/05/2014 às 
09h00min, declarada DESERTA em sua totalidade. Ourilândia 
do Norte/PA, 26 de maio de 2014. Pregoeira.
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE/PA

EXTRATOS DE ATAS DE REGISTROS
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DO PREGÃO PRESENCIAL 
PARA SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO TIPO MENOR PREÇO 
POR ITEM Nº 15042014/09-003-PMON. Objeto: Contratação 
de empresa para Prestação de Serviço de Acesso a Internet, para 
atender a demanda das secretarias e dos fundos municipais. 

Origem: CAPANEMA/PA - BRASIL
Destino(s): 
SÃO JOÃO DE PIRABAS/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
999617/MARIA LUCINEIDE BARBOSA MONTEIRO (TÉCNICO) / 
0.5 diárias (Deslocamento) / de 07/05/2014 a 07/05/2014
999617/MARIA LUCINEIDE BARBOSA MONTEIRO (TÉCNICO) / 
0.5 diárias (Deslocamento) / de 13/05/2014 a 13/05/2014
999617/MARIA LUCINEIDE BARBOSA MONTEIRO (TÉCNICO) / 
0.5 diárias (Deslocamento) / de 20/05/2014 a 20/05/2014
999617/MARIA LUCINEIDE BARBOSA MONTEIRO (TÉCNICO) / 
0.5 diárias (Deslocamento) / de 27/05/2014 a 27/05/2014<br
Ordenador: MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 692018

PORTARIA: 2847/2014PGJ
Objetivo: A FIM DE MINISTRAR TREINAMENTO DE 
CAPACITAÇÃO DE GESTÃO PÚBLICA NAQUELE MUNICÍPIO
Fundamento Legal: ART. 145, CAPUT E PARÁGRAFOS DA LEI 
ESTADUAL N.º 5.810/1994.
Origem: NOVA TIMBOTEUA/PA - BRASIL
Destino(s): 
AURORA DO PARÁ/PA - Brasil
CAPITÃO POÇO/PA - Brasil
GARRAFÃO DO NORTE/PA - Brasil
IRITUIA/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
9991258/RICARDO JOSE CABRAL DE CARVALHO (AUXILIAR DE 
ADMINISTRAÇÃO ) / 2.5 diárias (Completa) / de 08/05/2014 a 
10/05/2014
9991258/RICARDO JOSE CABRAL DE CARVALHO (AUXILIAR DE 
ADMINISTRAÇÃO) / 2.5 diárias (Completa) / de 15/05/2014 a 
17/05/2014
9991258/RICARDO JOSE CABRAL DE CARVALHO (AUXILIAR DE 
ADMINISTRAÇÃO ) / 2.5 diárias (Completa) / de 22/05/2014 a 
24/05/2014
9991258/RICARDO JOSE CABRAL DE CARVALHO (AUXILIAR DE 
ADMINISTRAÇÃO) / 2.5 diárias (Completa) / de 29/05/2014 a 
31/05/2014<br
Ordenador: MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 692077

PORTARIA: 2839/2014PGJ
Objetivo: A FIM DE REALIZAR VISTORIA TÉCNICA EM OBRAS 
DO PROJETO MINHA CASA MINHA VIDA
Fundamento Legal: ART. 145, CAPUT E PARÁGRAFOS DA LEI 
ESTADUAL N.º 5.810/1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
SÃO DOMINGOS DO CAPIM/PA - Brasil
SÃO MIGUEL DO GUAMÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
9991716/MAYLOR COSTA LEDO (TÉCNICO ESPECIALIZADO) / 
1.5 diárias (Completa) / de 15/05/2014 a 16/05/2014<br
Ordenador: MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 692098

PORTARIA: 2840/2014PGJ
Objetivo: A FIM DE CONDUZIR O PROCURADOR-GERAL DE 
JUSTIÇA NA EDIÇÃO DO PROGRAMA GESTÃO ITINERANTE. 
Fundamento Legal: ART. 145, CAPUT E PARÁGRAFOS DA LEI 
ESTADUAL N.º 5.810/1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - Brasil
OURILÂNDIA DO NORTE/PA - Brasil
REDENÇÃO/PA - Brasil
RIO MARIA/PA - Brasil
SANTANA DO ARAGUAIA/PA - Brasil

SÃO FÉLIX DO XINGU/PA - Brasil
TUCUMÃ/PA - Brasil
XINGUARA/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
999601/CARLOS AUGUSTO DA SILVA BOUÇÃO (MOTORISTA) / 
5.5 diárias (Completa) / de 13/05/2014 a 18/05/2901<br
Ordenador: MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES

EXTRATO DE PORTARIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 692405

 

N° DATA REFERÊNCIA
74/2014 20/05/2014 CONCEDE 30 DIAS DE 

FÉRIAS AO SERVIDOR
CLÁUDIO SERGIO 

FERNANDES OLIVEIRA
( MAT. 69531-9 )

77/2014 26/05/2014 SUSPENDE AS FÉRIAS, 
POR NECESSIDADE 

DE SERVIÇO, 
CONCEDIDAS PELA 

PORTARIA  N°72/2014 
À SERVIDORA 

HELENA MARIA ROCHA 
COELHO

 ( MAT. 305294-1)


